'  Oben  S.  278. 
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Item  de  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Leodiensis  cum  vacabunt  per 
contrahendum  matrimonium  Petri  de  Via,  qui  ad  vota  secularia  se 

transferre  proponit,  provisum  fuit  Garnero  de  Silua.  —  Nichil  inde 
recepi,  quia  non  constat  de  matrimonio  contracto  nee  de  vacatione 
dicte  prebende. 

Item  de  prepositura  ecclesie  sancti  Servatii  opidi  (sie)  Traiectensis 

Leodiensis  diocesis,  quam  Arnoldus  de  Blankenhein  obtinet,  tuit  sibi 

provisum  ex  causa  de  novo.  —  Nichil  ex  eo  recepi,  quia  spectat  ad 
patronum  laicum  scilicet  ducem  Brabantie,  ut  apparet  per  instrumentum 
cum  signo  A. 
Fol.  62. 

Demum  licet  in  dictis  registris  dominorum  thesaurariorum  predictorum 
michi  collectori  predicto,  ut  premittitur,  transmissis  non  contineantur 

vacationes  beneficiorum  subscriptorum,  et  pro  eo  dubitaverim  utrum 

illorum  fructus  primi  anni  dicte  collectioni  subiacerent,  tarnen  quia  illa 
scivi  apud  dictam  sedem  apostolicam  vel  eidem  sedi  vacare,  fructus 

ipsos  ad  cautelam  et  ne  michi  forsitan  negligentia  imputaretur  recepi 
et  coUegi  iuxta  modum  michi  commissum  et  prout  infra  sequitur. 

Primo  recepi  pro  prebenda  Leodiensi  que  fuit  domini  Engheiberti  de 
Marca  episcopi  Leodiensis:  36  libr.  14  sol.  8  den.  et  hec  tanquam 
pro  media  parte,  altera  obtinenti  remanente  ratione  privilegii.  Et  super 

dicta  solutione  est  publicum  instrumentum.  36  libr.  i^  sol.  8  den. 

Item  recepi  pro  prebenda  que  fuit  Francisci  Daynoit  (?)  in  ecclesia  Ni- 
ueliensi  Leodiensis  diocesis  et  nunc  est  magistri  lohannis  Guidardi: 

36  scut.  valentes  79  libr.  4  sol.,  Regali  pro  40  et  scuto  pro  44  sol. 

computatis;  quos  recepi  pro  fructibus  integralibus  totius  anni  nichil 

obtinenti  remanente.  Et  super  huiusmodi  solutione  est  publicum  in- 
strumentum. 79  libr.  4  sol. 

Summa  pagine  est:  115  libr.  18  sol.  8  den.  monete  supradicte;  et  sie 

apparet  quod  summa  reeepte  seeundi  biennii  in  civitate  et  dio- 
eesi  Leodien,  est  2025  libr.  7  sol.  10  den.  monete  Leodiensis. 

Ap(probo). 

Summa  vero  totalis  reeepte,  tam  de  residuo  primi  biennii  in  civitate 
et   diocesi    Leodien,    quam    de    seeundo    biennio    in    eivitatibus    et 
diocesibus  Colon  ien.  et  Leo  dien,  est 

2713  libr.  II  sol.  et  i  den.  monete  Leodiensis, 

Regali  pro  40  et  scuto  pro  44  sol.  computatis. 

Ap(probo). Fol.  62  V. 

Sequitur  recepta  per  magistrum  Hugonem  Wstinc,  subcollec- 
torem  in  civitate  et  diocesi  Traiecten.,  ad  usus  Camere  do- 

mini  nostri   pape   a   kalendis   Üctobris    sub   anno   Domini   1345   eitra 
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michi  missa,  nichil  immutando  secundum  quod  dictam  computationem 
per  ipsum  recepi. 

In  primis  de  decanatu  ecclesie  sancti  Salvatoris  in  scudatis  et  aliis  aureis 

denariis,   scudato   pro  28  sol.  computato   ut  patet   per   instrumentum 
100  libr. 

Item  ab  eodern  in  moneta  currenti:  71  libr.  14  sol.  2  den.  et  o(bol.?) 
71  libr.  14  sol.  5  den.  et  o(bol.?). 

Item  de  prebenda  de  qua  provisum  est  lohanni  de  Nyenaer  in  ecclesia 
sancte  Marie  Traiecten.  in  simili  auro:  40  libr.,  et  super  dicta 
solutione  est  publicum  instrumentum.  40  libr. 

Item  ab  eodem  in  moneta  currenti:  13  libr.  17  sol.  6  den.  et  i  unciam, 

ut  patet  per  instrumentum.  13  libr.  17  sol.  6  den.  i  unciam. 

Item  ex  restantibus  panis  et  cervisie  prebende  lohannis  de  Pistorio  in 
ecclesia  sancti  Salvatoris  in  auro:  20  libr.,  ut  appar et  per  publicum 
instrumentum.  20  libr. 

Item  ex  restantibus  similis  panis  et  cervisie  eiusdem  lohannis  de  Pistorio 
ex  prebenda  in  ecclesia  sancti  lohannis  Traiecten.:  10  libr.  in 
moneta  currenti.  10  libr. 

Item  de  parrochiah  ecclesia  de  Ondestye  (?)  in  auro:  32  libr.,  ut  patet 
per  instrumentum.  32  libr. 

Item  de  parrochiah  ecclesia  de  Lexmonde:  27  libr.  12  sol.  6  den.  in 
moneta  currenti.  27  libr.  12  sol.  6  den. 

Item  de  parrochiah  ecclesia  in  Held el:  19  libr.  14  sol.  in  moneta  currenti, 

ut  per  instrumentum  patet.  I9hbr.  14  sol. 

Item  a  rectore  eiusdem  ecclesie  in  Hedel  (sie)  contra  Turchos:  40  flor. 
auri  facientes  41   libr.  6  sol.  8  den.  et  inde  est  instrumentum. 

41  libr.  6  sol.  8  den. 
Item  ab  ecclesia  sancti  lacobi  Traiecten.  in  auro  ̂   30  libr. 
Item  ab  eadem  in  moneta  currenti  10  libr. 

Item  ab  ecclesia  in  Iselmude  in  auro  30  libr. 

Item  ab  eadem  in  moneta  currenti  ̂   i7hbr. 

Item  ex  prebenda  Henrici  Hertsplit   in   ecclesia   sancti  Salvatoris  Tra- 
iecten.:  15  scudat.  unum  Regalem  et  3  flor.  auri,   facientes  25  libr. 

8  sol.  4  den.  ut  patet  per  instrumentum  inde  dehberatum. 
Fol.  6ß.  25  libr.  8  sol.  4  den. 

Item  de  prebenda  et  supplemento  quam  habet  Lodulphus  de  Winkelhusen 
in  ecclesia  Traiectensi  in  moneta  currenti:  55  libr.  12  sol.  7  den. 

ut  patet  per  instrumentum.  55  hbr.  12  sol.  7  den. 

Item  de  prebenda  Gobelini  de  Dringhusen  quam  habet  in  ecclesia  Tra- 
iectensi: 39  libr.  7  sol.  9  den.  in  auro,  scudato  pro  27  sol.  et  6  den. 

computato,  ut  patet  per  instrumentum.  39  libr.  7  sol.  9  den. 

1  Die  Summen  sind  zweimal  gesetzt;    einmal  im  Texte  und  einmal  am  Rande. 
2  Am  Rande:  »Inveniuntur  non  inter  reservationes  nee  in  registro.« 
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Item  ex  prebenda  Davantriensi  quam  habet  Henricus  de  Embrica: 

5  libr.  in  auro  ut  iam  predictum  est  computato,  ut  apparet  per  in- 
strumentum  inde  confectum.  5  libr. 

Item  recepta  per  prepositum  Adenzelensem  ex  prebenda  Davantriensi 
Ghiselberti  de  Euerdinghen  in  moneta  currenti:  25  libr.  et  de  hoc 
est  instrumentum.  25  libr. 

Item  de  prepositura  et  archidiaconatu  Adenzel.  in  moneta  currenti:  37  libr. 

13  sol.  8  den.  et  super  huiusmodi  solutione  est  publicum  instrumentum. 

37  libr.  13  sol.  8  den. 
Summa  receptorum  in  auro  363  libr.  2  sol.  9  den. 
Summa  receptorum  in  parvis  argenteis  currentibus 

288  libr.  4  sol.  8  den.  o  (bol..^)  et.i  unc. 
Summa  summarum  omnium  receptorum  tam  in  auro  quam  in  ar- 
gento  651  libr.  7  sol.  6  den. 

Jp(probo). 
Hec   fuerunt   exposita   per   eundem   magistrum   Hugonem   circa 

coUectionem  fructuum  predictorum. 

In  primis   pro    copia   appellationis  Michaelis  Moliart  canonici  Traiectensis, 
quam    interposuit  a  processihus  domini   lohannis  de  Casleto  canonici 
Leodiensis^  16  sol. 

Item  pro  copia  appellationis  prepositi  Embricensis  interposite  a  processibus 
eiusdem  domini  lohannis  16  sol. 

Item  pro   exequendis   processibus   contra   eundem   prepositum   in  ecclesiis 
sancti  Petri  Traiectensis  et  Embricensi  Traiectensis  dyocesis  et  tribus 
instrumentis  super  hoc  confectis  solvi  domino  Goeswino  de  Lole 

2  libr.  4  sol. 
Item  notario  in  ecclesia  sancti  Petri  16  sol. 

Fol.  6s^- 
Item  nuntio  portatori  dictorum  processuum  10  sol. 

Item  pro  executione  dictorum  processuum  contra  ecclesias  de  Lexmonde 
et  de  Hedel  portitori  litterarum  22  sol. 

Item  pro  publicatione   bulle  domini   pape   super   reservatione   nova   et  co- 
piatione  eiusdem  30  sol. 

Item  pro  diversis  scripturis  20  sol. 

Item  Hugoni  Strubbe  pro  instrumento  Henrici  Hertsplit  4  sol. 
Item  Reynero  Modde  de  instrumento  lohannis  de  Nyenacr      5  sol.  4  den. 

Item  domino  lacobo  pro  instrumento  in  Bomel  4  sol. 

Item  Hugoni  Strubbe  pro  uno  instrumento  super  executione  4  sol. 
Item  magistro  Ludovico  pro  duobus  instrumentis  8  sol. 

Item  Hugoni  Strubbe  de  uno  instrumento  Ghiselberti  de  Euerdinghen 

   5  sol.  4  den. 

'   Die  Summen   sind   immer  ;;\veimal   gesetzt   in  der  Handschrift;    ich  drucke   sie 
blofs  einmal  ab. 
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Item  pro  expensis  sinodi  in  archidiaconatu  Aldenzelensi  36  sol. 

Item   pro   expensis    colligentis   fructus   prepositure   et   archidiaconatus   Al- 
denzelen.  30  sol. 

Item  pro  expensis  eiusdem  2  libr. 

Summa  expositorum  in  parvis  denariis  currentibus     15  libr.  10  sol.  8  den. 

Et  sie  debentur  Camere  domini  pape    635  libr.  1 6  sol.  9  den.  o  (bol.  ?)  et  i  unc. 
De   quibus   debeo   solvere    in   auro,    scudato   pro   28  sol.  computato : 
363  libr.  2  sol.  9  den. 

Item  in  argento:    272  libr.    14  sol.  o  (bol..?)  et  i  unc,  scudato  pro  2  libr. 

2  sol.  computato   ex   causa,   quia   argentea   pecunia    post   tempus   re- 
ceptionis  ipsius  sie  est  reproba  reputata,  quod  6  argentei  tunc  lacientes 
2  sol.  nunc  faciunt   16  den.;   et  ita  soluti  fuerunt  domino  lohanni  in 

universo:  388  scudati,  2  flor.  et  9  sol. 

Fol.  64. 

Sequitur  adhuc  alia  recepta  per  eundem  magistrum  Hugonem 
michi  missa. 

Primo  pro  prebenda  cum  supplemento  domini  Michaelis  Moiliart  in  ecclesia 

Traiectensi:  53  libr.  4  sol.  2  den.,  scuto  pro  28  sol.  computato; 

ascendentes  ad  37  scutos  aureos  9  gross,  monete  episcopi  Traiec- 
tensis,  16  sol.  et  2  den.  parve  monete  Traiectensis. 

53  libr.  4  sol.  2  den. 
Item  pro  restanciis  prepositure  de  Aldenzel  Traiectensis  diocesis:  15  scu- 

datos  aureos;  et  pro  uno  papilione  aureo:  unum  scudatum  aureum 

2  gross,  monete  supradicte  et  5  den.  argenteos  Lupart  wolgariter 

nuncupatos.  [16  den.  ad  scud.  2  Tur.  gross.]  ̂ 
Item  pro  prebenda  et  supplemento  quas  dominus  Nicolaus  de  Hezewiit 

obtinebat  in  ecclesia  Traiectensi  et  de  quibus  provisum  est  domino 
Snedero  Vterloe:  56  libr.  dicte  monete,  facientes  40  scudat.,  quolibet 

scudato  pro  28  sol.  computato.  [40  den.  ad  scud.]  ̂ 
Summa  istorum  trium  beneficiorum  est:  93  scudat.  31  sol.  et  11  den. 

monete  Traiectensis. 

Summa  summarum  omnium  receptorum  civitatis  et  diocesis 

Traiecten.  tam  pro  residuo  primi  biennii  quam  de  secundo  biennio 
est  481  scud.  et  ̂ o  sol.  1 1  den.  monete  Traiecten.  et  2  parv.  flor. 

Et  sie  apparet  evidenter  quod  ad  plenum  receptum  est  et  computatum  de 
singulis  beneficiis  primi  biennii  civitatis  et  diocesis  Traiecten.,  ut  michi 

videtur,  maxime  de  quibus  aliquid  exigi  potest  vel  haberi.  Quod 
autem  sit  plene  computatum,  apparet  recoligendo  {sie)  beneficia  dicti 
primi  biennii  secundum  ordinem  registrorum  michi  missorum.  De 

non  receptis  intendo  dicere  rationes,  quare  hoc  est,  per  instrumenta. 

'  Von  anderer  Hand. 
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Primo   de  canonicatu   et  prebenda   de   quibus   fuit   provisum   magistro  lo- 
hanni  de  Oratorio.  —  Ad  plenum  computavi  de  eisdem  in  prima  mea 
computatione  ut  patet  per  instrumentum  inde  deliberatum. 

Fol.  64"- 
Item  de  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  sancti  Salvatoris  Traiectensis 

qui  sunt  domini  lohannis  de  Pistorio,  alias  pro  parte  computavi  in 

prima  mea  computatione  ut  ibi  apparet  et  per  instrumentum  inde  de- 
liberatum.   Et  nunc  computo  de  residuo  ad  plenum  ut  patet  superius. 

Item  de  capella  sancti  Georgii  in  ecclesia  sancte  Marie  Traiectensis, 

cuius  fructus  debebant  spectare  ad  Cameram  accepta  possessione  pre- 

bende  sancti  Salvatoris  Traiectensis  per  Petrum  Haye.  —  Nichil  inde 
recepi  quia  dictus  Petrus  obiit  antequam  gratia  eins  sortiretur  effectum. 

Item  de  thesaurariis  sancti  Salvatoris  Traiectensis  et  etiam  ecclesie 

Davantriensis.  —  Nichil  recepi  de  fructibus  annualibus,  quia  onera 
excedebant  fructus  earundem,  ut  patet  per  instrumenta  in  prima  com- 

putatione deliberata. 
Item  de  canonicatu  et  prebenda  sancti  Salvatoris  Traiectensis  qui 

sunt  Guillermi  Cardinali  {sie).  —  Nichil  recepi  ex  eo,  quod  domini 
mei  thesaurarii  alias  michi  scripserunt  quod,  si  repperirem  {sie)  quod 
ista  gratia  non  faceret  sibi  fulsimentum  ad  ius  prebende  sue,  quod 

nichil  inde  reciperem,  et  illud  repperi  per  sententiam  latam  pro  ipso, 

que  adhuc  apparet. 
Item  de  prebenda  beate  Marie  Traiectensis  que  est  magistri  N.  Merre 

computavi  in  prima  computatione  ut  ibi  apparet  et  per  instrumentum 
inde  deliberatum. 

Item  de  prebenda  cum  supplemento  sancti  Petri  Traiectensis  que  est 

Gerardi  Foet  computavi  in  prima  computatione,  et  etiam  de  reser- 

vatione  pape  Benedicti,  ut  ibi  patet  et  per  instrumentum  inde  de- 
liberatum. 

Item  de  prebenda  cum  supplemento  ecclesie  Traiectensis  que  sunt  Mi- 
chaelis Moiliart  nunc  computo  ut  superius  patet. 

Item  de  prebenda  sancti  lohannis  Traiectensis  que  est  Gerardi  Foet.  — 
Nichil  recepi   ex  ea  quod  vacavit   extra   curiam   nee  de   aliqua   reser- 
vatione  constat,  ut  patet  per  instrumentum. 
Fol.  6s. 

Item  de  prebenda  beate  Marie  Traiectensis  de  qua  fuit  provisum 

Theodorico  de  Lederdamme  nichil  recepi,  quia  hec  est  eadem  pre- 
benda de  qua  magistro  Nicoiao  Merre  provisum  extitit;  et  quia  idem 

Theodoricus  posterior  in  data  fuit,  ipse  dicto  N(icolao)  cessit,  ut  patet 
per  instrumentum. 

Item  de  parrochiaU  ecclesia  de  Oestvorne  Traiectensis  diocesis  nichil 

recepi,  quia  gratia  magistri  Godefridi  nondum  sortita  est  etlectum,  ut 

patet  per  instrumentum. 
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Item  de  prebenda  cum  supplemento  ecclesie  Traiectcnsis  de  qua  fuit 

provisum  domino  Guillermo  tituli  sancte  Sabine  cardinali.  —  Nichil 
recepi  quia  hoc  est  illa  prebenda  quam  Michael  Mailiart  detinct  et  de 

qua  computo  nunc. 

Item  de  parrochiali  ecclesia  de  Ondesax.  —  Nunc  computo  ut  patet 
superius,  et  de  parrochiali  ecclesia  de  Wungarde  nichil  recepi,  quia 
ita  terminus  est  quod  non  attingit  taxum  ut  per  instrumentum  patet. 

Item  de  prebenda  Traiectensi  que  est  Gobelini  de  Dringhusen  nunc 

computo  ut  superius  patet. 

Item  de  prebenda  sancti  Salvatoris  Traiectensis  que  est  Henrici 

Hertspliet  nunc  computo  ut  patet  superius. 
Item  de  parrochiali  ecclesia  de  Riseberghen  nichil  recepi,  quia  gratia 

Arnoldi   Ayken   non  est   sortita  effectum   ut  patet  per  instrumentum. 

Item  de  prebenda  cum  supplemento  ecclesie  Traiectensis  que  est  do- 
mini  lohannis  Rogerii  computavi  in  prima  mea  computatione,  ut  ibi 

patet  et  per  instrumentum  deliberatum. 

Item  de  prebenda  sancti  lohannis  Traiectensis  que  est  domini  lo- 
hannis de  Pistorio  pro  parte  computavi  in  prima  computatione  et  per 

instrumentum  inde  deliberatum.  Et  nunc  pro  parte  computo  ut  su- 
perius patet. 

Item  de  prebenda  ecclesie  Elstensis  Traiectensis  diocesis  de  qua  fuit  pro- 
visum Ghiselberto   dicto  Gruter.  —  Nichil   recepi   quia   ipsa   provisio 

est  surrepticia  nee  ipsa  utitur,  et  alter  qui  ipsam  prebendam  possidet 
canonice  eam  habet,  ut  per  instrumentum  patet. 

Fol.  6^^- 
Item  de  prebenda  ecclesie  Davantriensis  que  est  Henrici  de  Embrica 

nunc  computo  ut  patet  superius. 
Et  sie  patet  quod  nichil  restat  exigendum  de  primo  biennio. 

Sequntur  rationes  de  beneficiis  secundi  biennii. 

Primo  de  prepositura  ecclesie  Embricensis  Traiectensis  diocesis  et  archi- 
diaconatu  Traiectensi  qui  sunt  domini  Henrici  Mohart  nichil  recepi, 

quia  composuit  cum  thesaurario  etc.  de  300  flor.  dandis  contra 
Turchos. 

Item  de  altari  sancte  Crucis  in  ecclesia  sancti  Salvatoris  Traiectensis 

nichil  recepi  quia  non  attingit  taxum,  ut  patet  per  Instrumentum. 
Item  de  altari  sancti  Andree  in  maiori  cripta  ecclesie  sancti  Salvatoris 

nichil  recepi,  quia  non  attingit  taxum  ut  patet  per  instrumentum,  et 

fuit  coUatum  per  ordinarium  antequam  esset  impetratum  in  curia. 

Item  de  parrochiali  ecclesia  de  Necterden  Traiectensis  diocesis.  —  Nichil 
recepi  ex  ea  quia  non  est  per  impetrantem  obtenta,  sed  succubuit 

litigans  contra  possessorem,  ut  patet  per  instrumentum. 

Item  de  prebenda  beate  Marie  Traiectensis  que  nunc  est  lohannis 
de  Neynaer  nunc  computo  ad  plenum  ut  patet  superius. 
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Item  de  prebenda  cum  supplemento  ecclesie  Traiecteiisis  que  est  Lu- 
dolphi  de  Winkelhusen  nunc  computo  ut  patet  superius. 

Item  de  prebenda  ecclesie  Davantriensis  Traiectensis  diocesis  que  nunc 
est  Ghiselberti  de  Euerdinghen  nunc  computo  ut  patet  superius. 

Item  de  prepositura  ecclesie  Elstensis  que  est  Philippi  de  Groeneuelt.  — 
Recipietur  in  brevi. 

Item   de  prepositura   et   archidiaconatu   ecclesie  Aldenzelensis   qui   sunt 
domini  Florentii  de  lutfaes  nunc  computo  ut  patet  superius. 
Fol.  66. 

Item  de  parrochiali  ecclesia  in  Lexmonde  Traiectensis  diocesis  que  est 
Henrici  Vetenleen  nunc  computo  ut  patet  superius. 

Item  de  decanatu  sancti  Salvatoris  Traiectensis  qui  nunc  est  domini 
lohannis  de  Pistorio  nunc  computo  ut  patet  superius. 

Item  de  parrochiali  ecclesia  in  Hedel  Traiectensis  diocesis  que  est  Guil- 
lermi  de  Wade  nunc  computo  etc.  de  40  flor.  datis  contra  Turchos 

ut  patet  superius. 
Item  de  parrochiali  ecclesia  in  Lopiit  Traiectensis  diocesis  quam  tenet 

magister  Hugo  Wstinc  subcollector.  ■ —  Nichil  inde  recepi  ex  eo,  quia 
dictus  magister  Hugo  dicit  se  possidere  dictam  ecclesiam  canonice 

et  expectare  litem  quando  impetranti  placebit,  ut  patet  per  instru- 
mentum. 

Item  de  prebenda  ecclesie  Bomelensis  Traiectensis  diocesis  quam  quidam 

Petrus  Ghier  possidet.  —  Nichil  inde  recepi  ex  eo,  quia  impetrans 
non  comparuit  nee  prosequitur  gratiam  sibi  factam,  ut  patet  per  in- 
strumentum. 

Et  sie  apparet  quod  totum  est  receptum  de  secundo  biennio  extra  pre- 
positura ecclesie  Elstensis. 

Fol.  66^-- 

Expense  necessarie  facte  per  me  lohannem  de  Casleto  canonicum  Leo- 

diensem collectorem  Camere  apostolice  in  negocio  coUectionis  pre- 
sentis. 

Primo  ut  sccurius  facta  mea  ad  utilitatem  Camere  dirigerem,  assumpsi 
michi  consiliarios  iurisperitos,  videlicet  dominum  lohannem  de  Hoxem 

scolasticum  maioris,  magistrum  Philippum  Bruni  decanum  sancte  Crucis 
Leodien,  ecclesiarum  et  magistrum  Andream  de  Ferieres  advocatum, 

quibus  insimul  dedi  pro  salario  et  patrocinio  michi  per  duos  annos 

impensos  12  scudat.' 
Item   pro   una  via   facta   per   me   in  NiueUa   28-1  die   lunii    anno   45^  ad 

requirendum   abbatissam    et   capitulum    ut    satisfacerent    michi    de    ali- 

•    quibus  prebendis,  stando  extra  4  diebus  expendi  4  scudat. 

•  Die  Summen   stehen  immer  zweimal   in  der  Handschrift,  einmal  im  Texte  und 
einmal  am  Rande ;    ich  habe  sie  blofs  einmal  gesetzt. 
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Itc'.n  pro  expensis  et  salario  unius  famuli,  qui  est  nuntius  capituli  Leo- 
diensis,  missi  ad  Arnolduni  de  Frlau  pro  pecunia  prepositure  ecclesie 

sancte  Crucis  Leodiensis;  qui  recessit  a  Leodien,  (sie)  4a  die  lulii 

anno  45^  et  stetit  extra  6  diebus  i  scut. 

Item  anno  45 *'  secunda  die  mensis  Augusti  misi  dominum  lohannem  de 
Louemoel  cum  processu  et  bulla  pro  secundo  Inennio  apud  Tra- 
iectum  et  expendit  4  scudat.  6  gross. 

Item  anno  45*',  17a  die  mensis  Augusti  pro  uno  famulo  misso  apud  Tu- 
dinium  pro  pecunia  habenda  de  prebenda  que  fuit  domini  lohannis 
de  Crissiaco  5  gross. 

Item  anno  45",  20a  die  mensis  Augusti  pro  expensis  lactis  in  hospitio 
domini  Petri  Batisse,  quando  computavimus  de  residuo  custodie  sancti 

Petri  Leodiensis  et  de  prepositura  Hoyensi,  que  sunt  cardinalis  Bo- 
loniensis  1  scudat. 

Item  anno  45°,  28^  die  Novembris  pro  uno  famulo  qui  fuit  Niuellam 
pro  pecunia  habenda  de  prebenda  que  fuit  domini  cardinalis  Boloniensis 

4  gross. 

Item  anno  45°,  15a  die  Decembris  pro  uno  famulo  misso  subcoUectoribus 
Traiectensibus  ad  portandum  eisdem  beneticia  vacantia  per  dominos 

meos  thesaurarios  michi  missa  et  per  nie  recepta  28^1  die  Novembris 

2  parv.  flor. Fol.  67. 

Item  pro  expensis  unius  fiimuli  qui  fuit  3^  die  lanuarii  anno  46"  pro  pe- 
cunia prebende  beate  Marie  Traiectensis  que  fuit  domini  cardinalis 

Boloniensis  3  gross. 

Item  pro  expensis  unius  famuli  eodeni  die  missi  apud  Alrie,  qui  stetit 
extra  sex  diebus,  qui  portavit  monitionem  contra  obtinentem  dictam 

ecclesiam,  qui  violenter  levavit  fructus  pertinentes  ad  Cameram  eius- 
deni  ecclesie  9  gross. 

Item  i8'T  die  dicti  mensis  10  gross,  ad  portandum  excommunicationem 
contra  dictum  obtinentem.  10  gross. 

Item  pro  expensis  unius  famuli  qui  fuit  ad  monendum  in  Sancto  Tru- 
done  illum,  qui  tenebatur  Camere  in  redditibus  altaris  beate  Marie  in 

ecclesia  sancti  Sepulcri  4  gross. 

Item  pro  expensis  factis  anno  46'',  20a  die  mensis  lunii  pro  lacobo  Lucas 
clerico  meo,  qui  fuit  apud  Alken  ad  monendum  onines  trecensarios 
et  firmarios  custodie  Hoyensis  8  gross. 

Item  eodem  anno  26a  die  lulii  pro  eodeni  clerico  qui  portavit  litteras  ex- 
communicationis  contra  supra  dictos  trecensarios  10  gross. 

Item  decima  die  Septembris  anno  46"  pro  uno  famulo  misso  ad  dominum 
archiepiscopum  Colon ienseni  cum  litteris  domini  nostri  pape 

facientibus  mentionem,  ut  michi  assisteret  in  officio  meo  in  suis  civi- 
tate  et  diocesi,  et  stetit  in  terra  archiepiscopi  decem  diebus  antequam 
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eum  invenire  potuit:  2  scudatos.  Qui  archiepiscopus  michi  scripsit 

quod  eius  voluntatem  domino  nostro  pape  super  dicta  littera  scriberet. 
2  scudat. 

Item  anno  45",   1^^  die  Octobris  misi  Traiectum  subcollectorihus  iterato 
multa  beneficia  vacantia   michi   missa,   eis   etiam   scribendo   quod  pa- 
rarent  et  colligerent  celeriter  coUigenda.    Et  stetit  dictus  nuncius  extra 
10  diebus  et  expendit  4  scudat. 

Fol.  67'- 

Item  anno  47",  die  8a  lanuarii  pro  expensis  unius  flimuli  qui  fuit  ad  mo- 
nendum  ut  habere  possem  fructus  de  Mierefeit  8  gross. 

Item  28a  die  lanuarii  pro  uno  famulo  qui  ivit  ad  habendum  pecuniam  de 
prebenda  sancti  Servatii  Traiectensis  et  etiam  de  ecclesia  Nove 

Curie  prope  Traiectum  5  gross. 

Item  anno  47**  prima  die  Marcii  pro  expensis  lohannis  de  Hoyo  clerici 
mei  qui  fuit  D3^onantum  pro  pecunia  habenda  de  hospitaH  sancti 
lohannis  8  gross. 

Item  eadem  die  eiusdem  mensis  pro  expensis  unius  famuli  qui  portavit 
monitionem  contra  obtinentem  ecclesiam  de  Dorne  et  de  Balcel, 

de  qua  lis  est,  et  qui  se  Camere  obligavit  de  fructibus  restituendis 
ubi  succumberet  i  parvum  flor. 

Item  20a  die  mensis  Marcii  pro  quodam  nuncio  qui  ivit  ad  diversa  loca 
monitiones  portando  et  pro  pecunia  habenda  i  scudat. 

Item  pro  uno  famulo  misso  ad  arestandum  fructus  ecclesie  de  Ghistele, 

de  qua  lis  est  inter  obtinentem  et  impetrantem,  et  finaliter  obtinens 

prestitit  cautionem  et  dedit  fideiussorem  sufficientem  de  fructibus  re- 
stituendis in  casu  ubi  succumberet  10  gross. 

Item  quia  tota  civitas  et  diocesis  Leodien,  quasi  pervenit  ad  inobedientiam 

propter  durissimas  guerras  quas  habuimus  et  adhuc  habemus  et  prop- 
terea  necessarium  fuit  facere  quasi  de  omnibus  beneficiis  specialem 
processum,  qui  non  cum  modico  timore  exequebatur,  fuit  necesse  ad 

vitandum  maiores  expensas  recipere  unum  notarium  qui  singulos  Pro- 
cessus faceret  et  etiam  litteras  clausas  ratione  dicte  collectionis,  tarn 

in  partibus  Leodiensibus  quam  Traiectensibus  quam  etiam  scribendo 
dominis  meis  thesaurariis,  pro  quo  computo  unum  grossum  in  die, 

scuto  pro  16  gross,  computato;  et  hoc  tarn  pro  expensis  quam  pro 

vestibus,  licet  duplum  merito  deberet  computari,  et  ascendit  illud  pro 
duobus  annis  ad  45  scut.  et  in  isto  non  computatur  salarium  dicti 
notarii.  45  scudat. 

Item  pro  expensis  factis  12^  die  mensis  Novembris  per  lohannem  notarium 
ad  eundum  ad  diversa  loca  ad  inquirendum  de  diversis  beneficiis  ra- 

tiones  quare  de  eisdem  nichil  solvitur  et  stetit  extra  5  diebus  ̂        i  scud. 

i  Am  Rande  neben  diesem  Posten  steht  ein  »b«,  neben  dem  folgenden  ein  ))a<' ; 
diese  Buchstaben  geben  die  richtige  Reihenfolge  an. 

Kirsch,  Die  päpstl.  KoUektorien.  19 
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Item   pro   expensis   factis    per   dominum  lohannem   de   Louemoel    eundo 
Traiectum    et    qui    apportavit   328    scudat.    et   recessit   a   Leodien, 

anno  48",  23a  die  mensis  Augusti  et  stetit  extra   14  diebus       5  scud. 
Fol.  6^. 

Item  *  pro  expensis  factis  per  me  lohannem  anno  47*^  ultima  die  Novembris 
eundo  apud  Alken  et  ad  inquirendum  ibidem  de  dampnis  illatis  in 
fructibus  custodie  Hoyensis,  qui  spectant  ad  Cameram,  et  steti  extra 
3  diebus  2  scudat.  i  parvum  flor. 

Item  pro  expensis  factis  per  dominum  lohannem  de  Lovemoel  anno  47'' 
eundo  apud  Traiectum  pro  residuo  pecunie  apportando,  et  recessit 

Leodio  5a  die  Decembris  et  stetit  extra  12  diebus:  5  scudat.  de  quibus 
oportuit  quod  ipse  fecit  curialitatem  notariis.  5  scudat. 

Item  quia  communiter  recepi  florenos  parvi  ponderis  et  scudatos  ad  aquilam 

que  permutavi  ad  Regales,  florenos  et  scudatos  regis  Francie  propter 
utilitatem  Camere  7  scudat. 

Item  pro  papiro  consumpto  in  officio  collectionis  i  scudat. 
Summa  expensarum  est  103  scudat.  et  10  gross, 

quatuor  parvis  florenis  pro  tribus  scutis  computatis,  et  etiam  16  gross, 

pro  scudato  computatis:  ascendunt  in  moneta  Leodiensi 
218  libr.  19  sol.  et  4  den. 

Summa  vero  totalis  recepte  tam  de  residuo  primi  biennii  in  civitate 

et  diocesi  Leodien,  quam  de  secundo  biennio  in  civitatibus  et  dio- 
cesibus  Colonien.  et  Leodien,  fuit 

2713  libr.  1 1  sol.  et  i  den.  monete  Leodiensis; 

Regali  pro  40  et  scuto  pro  44  sol.  computatis. 

Et  sie,  facta  compensatione  receptorum  ad  exposita,  apparet  me  coUec- 
torem  predictum  dicte  Camere  teneri  in 

2485  libr.  1 1  sol.  9  den.  sepedicte  monete  Leodiensis. 
Et  in   481  scudat.  40  sol.  et  11  den.  monete  Traiectensis 

cum  2  parvis  flor. 

ratione  collectionis  Traiectensis  ut  superius  apparet.^ 

Fol.  68. 

Computus^  domini  lohannis  de  Casleto  canonici  Leodiensis,  collec- 

toris  in  provincia  Coloniensi,  redditus  die  28a  Februarii  anno  48". 
Et  primo  computat  recepisse  de  arreragiis  fructuum  beneficiorum  Leodien, 

et  Traiecten.  civitatum  et  diocesum  que  vacaverunt  infra  tempus  prime 
biennalis  reservationis  facte  per  dominum  nostrum      602  libr.  15  den. 

( 

1  Wie  schon  bemerkt,  bildet  Fol.  68  den  zwischen  die  Blätter  eingeschobenen 
Computus  brevis;    derselbe  folgt  am  Schlüsse  der  Rechnung. 

'  Hier  schliefst  die  Handschrift,  resp.  der  Fascikel  ab.  Es  folgen  noch  zwei  leere 
Blätter. 

ä  Dieses  Blatt  und  das  folgende,  ohne  Folüerung,  in  länglich  gefaltetem  Quart- 
format enthalten  den  Computus  brevis. 
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Item  computat  recepisse  de  fructibus  beneficiorum  que  vacaverunt  infra 

secundam  biennalem  reservationem  factam  per  eundem  domi- 
num  nostrum   in   civitatibus   et   diocesibus  Colonien.   et  Leodien. 

21 II  libr.  9  sol.  lo  den. 

Summa  predictorum  est  2713  libr.  11  sol.  et  i  den. 

Regali  pro  40  et  scuto  pro  44  sol.  computatis;    ascendentium  ad  Re- 
gales 844  et  ad  scudatos  466,  7  sol.    i   den.  dicte  monete. 

Item  computat  recepisse  de  fructibus  beneficiorum  que  vacaverunt  in  civi- 
tate  et  diocesi  Traiecten.  per  subcoUectorem  suum  tam  de  arreragiis 

primi  biennii  quam  de  secundo  biennio  651  libr.  7  sol.  6  den. 

Item  computat  recepisse  per  eundem  subcoUectorem 
109  libr.  7  sol.  15  den.,  16  den.  adscutum. 

Summa  predicta  in  civitate  et  diocesi  Traiecten.  est 
760  libr.  15  sol.  5  den. 

De  quibus  sunt  288  libr.  4  sol.  9  den.,  scuto  computato  pro  42  sol.,  va- 
lentes  scudat.    137,   10  sol.  9  den.  dicte  monete. 

Item    472  libr.   10  sol.  8  den.,    scudato    computato    pro   38    sol.,   valentes 

scudat.   337,   14  sol.  8  den.  dicte  monete. 

Fol.  68  V. 

Summa  totius  collectionis  est,  reducendo  in  Regalibus  et  scudatis: 

Regales   844. 
Scudati   956  et  32  sol.  6  den,  diverse  monete. 

Inde  deliberavi  et  tradidi  dominis  meis  thesaurariis  844  Regales. 

Item   749  scudatos,  parvos  florenos  duos. 

Expense. 

Item  pro  expensis  primo  computat  subcoUectorem  suum  Traiectensem  ex- 
pendisse  pro  scripturis  et  nunciis  missis 

15  libr.  IG  sol.  8  den.  parve  monete  Traiectensis, 

valentes  ad  scudatos,  computato  scudato  ad  42  sol.  7  den.  ad  scutum 
16  sol.  8  den. 

Item  computat  expendisse  in  salario  advocatorum  et  notarii,  qui  diutius 

fecit  multas  scripturas  et  processus  maxime  propter  malum  statum 

patrie  et  guerras  que  ibidem  fuerunt  et  adhuc  sunt,  et  pro  nunciis 
mittendis  tam  ad  Romanam  curiam  quam  alibi  ad  diversas  partes 

dicte  provincie  Coloniensis,  videlicet  pro  ipsorum  salario  et  expensis 
ac  cambio  monetarum  227  libr.  19  sol.  4  den. 
valentes  ad  scudatos,  computato  scudato  ad  44  den. 

103  den.  ad  scutum,  ig  den.Tur.  gross. 

Summa  universalis  omnium  assignatorum,  solutorum  et  expensarum  ̂  
859  den.  ad  scudat., 

   844  Regales  auri, 

»  Die  Zahlen  sind  von  einer  andern  Hand,  vielleicht  durch  einen  Kammerkleriker, 
geschrieben. 

19' 
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2  flor.  auri, 

16  sol.  8  den., 

10  den.Tur.  grossorum. 

Ap(probo). Quibus   deductis    de   summa    predictorum    receptorum   restat   quod   debet 
dictus  dominus  lohannes  95  den.  ad  scutum  cum  dimidio. 

Aus  den  Bänden  der  Serie  »Introitus  et  exitus«. 

Num.  21 6.     Fol.  4ß. 

Iß 44,  September  ij.  —  Die  17a  mensis  Septembris  assignavit  Camere  apo- 
stolice   dominus  loliannes   de   Scaleto  {sie),   canonicus  Leodiensis  ac 
collector  sedis  apostolice  in  provincia  Coloniensi  fructuum  beneficiorum 

ecclesiasticorum  apud  eandem  sedem  vacantium,   per  manus  magistri 
lohannis  de  Wulenbrang  rectoris  ecclesie  de  Louenmuel 

152  flor. 19  den.  adpavalhon., 

54  den.  ad  scutum, 
150  den.  Regales. 

Num.  216.     Fol.  4j. 

i)4S,  Märi  16.  —  Die  i6a  Marcii  dominus  I(ohannes)  de  Casleto,  canonicus 
Leodiensis  collector  in  provincia  Coloniensi,  de  receptis  per  eum  de 

fructibus    beneficiorum    vacantium    assignavit    Camere    apostolice    per 

manum  lacobi  Malabalha  1 1 1  flor.  parvi  ponderis, 

148  Regales  boni, 
60  Regales  parvi  ponderis, 
62  den.  ad  scutum  boni, 

28  den.  ad  scutum  parvi, 

70  pavalhon.  boni, 

41  pavalhon.  parvi. 
'Num.  216.     Fol.  4^. 

i)4S,  Mär:{  21.  —  Die  21a  Marcii  venerabilis  vir  dominus  lohannes  de 
Casleto,  collector  beneficiorum  vacantium  in  Leodiensi  et  Traiectensi 

diocesibus,  de  fructibus  dictorum  beneficiorum  per  eum  receptis  assig- 
navit Camere  apostolice  90  Regales  auri, 

de  quibus  sunt  59  parvi; 

170  den.  ad  scutum, 
de  quibus  sunt  80  parvi ; 

36  pavalhones, 
1 3  dupplices  de  Francia, 
1  flor.  parvi  ponderis, 
2  Leon  es  parvi  ponderis, 
I  Angelum, 

I  den.Tur.  Boemical, 

I  pacat. 
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Attendc  quia  preter  monetas  aureas  debebat  dominus 
Johannes  72  libr.  2  den.  obol.  monete  illius  provincie 

pro  quibus  solvit  33  den.  ad  scutum,  i  Tur.  gross.  Boe- 
mical.  et  3  den.  parve  (monete)  Avinionensis,  qui  scu- 
dati  includuntur  in  summa  predicta,  singulis  de  33  scu- 
datis  pro  44  sol.  illius  monete  computatis. 

Num.  2§o.    Fol.  _jS«'. 
Collector  Coloniensis. 

1^48,  Februar  2j.  —  Anno  Domini  1348  indictione  prima,  pontificatus 

sanctissimi  patris  nostri  Clementis  pape  VI  anno  septimo.  —  Die 
27a  mensis  Februarii  dominus  Johannes  de  Casleto  canonicus  Leo- 
diensis,  collector  fructuum  beneficiorum  ecclesiasticorum  vacantium 

ad  Cameram  apostolicam  pertinentium  in  civitate,  diocesi  et  provincia 

Colonien.  auctoritate  apostolica  deputatus,  de  pecuniis  per  eum  re- 
ceptis  et  recoUectis  in  dicta  collectoria  sua  ad  dictam  Cameram  perti- 
nentibus,  prout  in  suis  computis  particulariter  declarabit,  manualiter 

solvit  et  assignavit       844  Regales  auri,  quorum  sunt  584  boni  ponderis, 
260  non  pond., 

749  scut.  quorum  sunt  382  boni  ponderis,  377  non 

pond., 2  flor.  auri. 

Num.  210.     Fol.  J5>. 

Collector  Coloniensis. 

1)48,  April  28.  —  Anno  Domini  1348  indictione  prima,  pontificatus  sanc- 
tissimi patris  Clementis  pape  VI  anno  septimo. 

Die  28  a  mensis  Aprilis  recepti  sunt  a  domino  Johanne  de  Casleto  ca- 
nonico  Leodiensi,  coUectore  fructuum  beneficiorum  ecclesiasticorum 

vacantium  ad  Cameram  apostolicam  pertinentium  in  provincia  Co- 
loniensi  auctoritate  apostolica  deputato,  de  pecuniis  per  eum  receptis 

et  recollectis  in  dicta  collectoria  sua  ad  dictam  Cameram  pertinentibus, 
solvente  per  manus  domini  Johannis  rectoris  ecclesie  de  Louemel 

Leodiensis  diocesis  capellani  sui 

95  scut.  auri,  quorum  sunt  37  boni  ponderis  et  antiqui 

cugni,  3 1  novi  cugni  boni  ponderis  et  37  novi  et  antiqui 
cugni  non  ponderis  et  15  sol.  monete  Avinionensis. 

Num.  261.    Fol.  40. 

Collector  Coloniensis. 

i}SO,  April  8.  —  Anno  Domini  1350  {etc.).  —  Die  8a  mensis  Aprilis 
recepti  sunt  a  domino  Johanne  de  Casleto  canonico  Leodiensi,  coUec- 

tore ft-uctuum  beneficiorum  ecclesiasticorum  vacantium  ad  Cameram 
apostolicam  pertinentium  in  provincia  Coloniensi  auctoritate  apostolica 
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delegato,  de  peccuniis  per  eum  vel  eius  subcoUectores  in  dicta  collec- 
toria  sua  receptis  et  recollectis  ad  prefatam  Cameram  pertinentibus 

manualiter  assignante  1500  scut.  auri  novos,  700  antiquos  (sie). 

Num.  26 j.     Fol.  2}. 

CoUector  Coloniensis. 

/j/2,  September  7.  —  Anno  Domini  millesimo  trecentesimo  quinquagesimo 
secundo,  indictione  quinta,  pontificatus  sanctissimi  patris  et  domini 
nostri  domini  Clementis  divina  Providentia  pape  VI  anno  undecimo. 

Die  7^  mensis  Septembris  recepti  fuerunt  a  domino  lolianne  de  Casleto, 
collectore  fructuum  beneficiorum  ecclesiasticorum  vacantium  ad  Ca- 

meram apostolicam  pertinentium  in  provincia  Coloniensi  auctoritate 

apostolica  deputato,  pro  quadam  resta  per  ipsum  Camere  predicte 
debita,  prout  constat  per  librum  rationum  et  compotorum  suorum 
ultimo  redditorum,  in  satisfactionem  et  deductionem  dicte  summe, 

solvente  et  assignante  per  manus  domini  lohannis  de  Villebringhen 
alias  de  Fres,  rectoris  ecclesie  de  Leuemohel  Leodiensis  diocesis 

161  scut.  novos  de  cugno  regis  Philippi  pro  1 17  scut. 

antiquis  cum  2  tertiis  et  quarta  parte  unius; 

133  scut.  novos  cum  tertia  parte  unius. 

Isum.  2J2.     Fol.  40. 

Collector  Coloniensis. 

i)J4,  April  16.  —  Anno  Domini  millesimo  trecentesimo  quinquagesimo 
quarto,  indictione  7^,  pontificatus  sanctissimi  patris  et  domini  nostri 
domini  Innocentii  divina  Providentia  pape  VI  anno  secundo. 

Die  16  a  mensis  Aprilis  recepti  fuerunt  a  domino  lohanne  de  Casleto  ca- 
nonico  Leodiensi,  collectore  fructuum  beneficiorum  ecclesiasticorum 

vacantium  ad  Cameram  apostolicam  pertinentium  in  provincia  Co- 
loniensi auctoritate  apostolica  deputato,  de  pecuniis  per  eum  seu  eius 

subcoUectores  in  dicta  collectoria  sua  receptis  et  recollectis  ad  eandem 

Cameram  pertinentibus,  solvente  manualiter        1037  scut.  antiqui, 

1 3 1  Regales, 

4  pavalhones, 14  flor.  de  Cameraco, 

400  scut.  Philippi. 

Quorum  scutorum  antiquorum   984  boni  ponderis,   22  minoris  ponderis, 
31  contrafacti  boni  ponderis;   scutorum  Philippi  sunt  337  boni  ponderis 
et  63  contrafacti  boni  ponderis. 

Num.  2JJ.     Fol.  jo. 

CoUector  Coloniensis. 

i)55>   Oktober  )o.   —  Anno    Domini    1355   indictione    8^   (etc.).  —   Die 
30a  mensis  Octobris.     Cum  dominus  lohannes  de  Casleto  canonicus 
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Leodiensis,  collector  Camere  in  provincia  Coloniensi,  teneretur  Camere